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16 stycznia 2014

Wieczór klasyków oraz opera „Nos” w Filharmonii

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na wieczór klasyków.
Będzie można posłuchać jednej z najsłynniejszych symfonii Josepha Haydna. Publiczność
będzie miała także okazję zobaczyć retransmisję opery „Nos” z Metropolitan Opera z
Nowego Jorku.

W piątek, 17 stycznia Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza
na wieczór klasyków. Koncert rozpocznie uwertura do opery Lucio Silla Wolfganga
Amadeusa Mozarta. Następnie publiczność będzie miała okazję posłuchać koncertu
fletowego włoskiego kompozytora  Giuseppe Saverio Raffaele Mercadante w interpretacji
wybitnej polskiej flecistki  Jadwigi Kotnowskiej.  Wieczór zakończy jedna z
najsłynniejszych symfonii Josepha Haydna nr 100 G-dur Wojskowa. Koncert poprowadzi
Ruben Silva – dyrygent boliwijskiego pochodzenia, który od ponad 35 lat mieszka w Polsce.
Obecnie piastuje stanowisko dyrektora artystycznego Filharmonii Koszalińskiej i
Warszawskiej Opery Kameralnej.
Jego asystentem będzie Krzysztof Jakub Kozakiewicz, który w sezonie 2013-2014 został
dyrygentem – rezydentem Filharmonii Świętokrzyskiej w ramach zainicjowanego przez
Instytut Muzyki i Tańca programu „Dyrygent – rezydent”.
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w Sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.

Natomiast w sobotę, 18 stycznia Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w
Kielcach zaprasza na retransmisję opery Dmitrija Szostakowicza „Nos” w reżyserii Luce De
Vita  z Metropolitan Opera z Nowego Jorku. Ta pełna nowatorskich rozwiązań
kompozytorskich opera (autor m.in. każe śpiewać Nosowi przez nos) jest rzadko
wystawiana, gdyż do jej wykonania potrzeba aż 80 solistów. W rolach głównych będzie
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można zobaczyć Paulo Szota (Kowalow), Andresa Popowa (Żandarm), Aleksandra
Lewisa (Nos). Całość poprowadzi Pavel Smelkov (dyrygent).

Retransmisja spektaklu rozpocznie się o godz. 18.30 w Sali koncertowej
Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.


